34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.499 Terça-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0177/2021-GAB/CORREG
BELÉM/PA 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto no art. 199 da
Lei Estadual nº. 5.810/94,
CONSIDERANDO-SE os termos do Memo. 004/2020-CPAD, no qual o
Colegiado informa, em suma, que embora tenha envidado esforços
para esclarecer os fatos, ainda necessita executar outros procedimentos
imprescindíveis para o deslinde do caso.
RESOLVE:
Art. 1º – Reconduzir a Comissão atualmente composta pelos servidores
ROBERTA GONÇALVES PEREIRA IKEDA, Mat. nº. 57175644/1, Téc. em
Gestão de Meio Ambiente; MÁRCIA MARIA CAMPOS, Mat. nº. 57196267/1,
Téc. em Gestão Pública; e, LEIDIANE PEREIRA DE OLIVEIRA, Mat. nº.
57193087/1, Téc. em Gestão Pública; para, sob a presidência da primeira,
dar continuidade, no prazo de 60 (sessenta) dias, aos trabalhos de
apuração em Processo Administrativo Disciplinar, instaurado através da
PORTARIA Nº. 0903/2020-GAB/CORREG, de 28/08/2020, publicada no
DOE nº. 34330 de 31/08/2020, e último ato, prorrogação pela PORTARIA
Nº. 1385/2020-GAB/CORREG de 18/11/2020, publicada no DOE nº.
34418 de 26/11/2020, referente aos fatos de que trata o Documento nº.
2018/0000043172.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 628315

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 00213/2021-DGAF/GAB/SEMAS, DE 19.02.2021.
Nome: LIENE MARIA NEGRAO CARVALHO
Matrícula: 5636795/3
Cargo: Técnico em Gestão de Infraestrutura
Concessão: 90 (noventa) dias de Prorrogação de Licença para Tratamento
de Saúde
Período: 09/02/2021 a 09/05/2021
Laudos Médico: 69283 de 17/02/2021
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 629766

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA PUBLICADA NO DOE Nº 34.498 DE 22
DE FEVEREIRO DE 2021.

Onde se lê: PORTARIA Nº 00208/2021 - GAB/SEMAS
Leia-se: PORTARIA Nº 00223/2021 - GAB/SEMAS

Protocolo: 629899

.

.

CONTRATO
.

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 001/2021
REF. PREGÃO ELETRÔNICO 24/2020-SEMAS/PA

Tipo: Menor Preço por Item
Processo PAE: 2020/803828
Objeto: Aquisição de 6 claviculários com capacidade para 300 chaves
Valor Global: R$ 4.985,10
Assinatura: 19/02/2021
Orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278338; Fonte 0116;
Elemento 449052; P I 4120008338C
Contratado: BJ BARBOSA COMÉRCIO & SERVIÇOS - EIRELI (CNPJ
33.471.717/0001-70)
Endereço: Rua da Mata, 236, Bairro Marambaia, CEP 66615-420, fone (91)
3038-0895, bjbarbosa10@gmail.com, Belém/PA
Ordenadora: Ana Andréa Brito Maués, Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 629633

.

.

DIÁRIA
.

   PORTARIA Nº 00225/2021 - GAB/SEMAS
22 DE FEVEREIRO DE 2021.

Objetivo: Acompanhamento de operação de transbordo ao largo de cargas
sólidas (graneis vegetais).
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Barcarena/PA.
Período: 24/02/2021– ½ diária.

Servidores:
- 57175269/1 - LINS SANDRO RESQUE DAMASCENO - (Técnico em Gestão
de Infra-Estrutura / Gerente)
- 54191335/2 - IVAN ROBERTO SANTOS ARAUJO - (Técnico em Gestão de
Infra-Estrutura)
- 54186252/2 - FRANCISCO LUCIO BARBOSA QUARESMA - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629719
PORTARIA Nº 00224/2021 - GAB/SEMAS

22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Participar de Audiência Pública de explanação e avaliação acerca
do andamento do Projeto Orla do Crispim.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marapanim/PA.
Período: 20/02/2021– ½ diária.
Servidores:
- 5955452/1 - LUCIANO DE JESUS GOMES PEREIRA (GERENTE).
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629674
PORTARIA Nº 00216/2021 - GAB/SEMAS

22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realizar Manutenção na Infraestrutura lógica e física de rede
e Servidores, e Preventiva nas Estações deTrabalho das UREs Marabá e
Redenção.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA.
Destino: Marabá/PA e Redenção/PA.
Período: 21/02 a 28/02/2021 – 07 e ½ diárias
Servidores:
- 8 400967/1 - STENIO OLIVEIRA SOARES - (Assistente Administrativo)
- 55587749/2 - WANDERSON FELISMINO DA SILVA SOUZA - (Assistente
de informática/Gerente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629661
PORTARIA Nº 00227/2021 - GAB/SEMAS

22 DE FEVEREIRO DE 2021.
Objetivo: Realização vistoria técnica em imóvel rural, no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Altamira/PA
Destino: Pacajá/PA
Período: 10/03 a 12/03/2021 – 02 e ½ diárias.
Servidores:
- 5955051/1 - LINDIRAIRY SANTOS DA SILVA - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 5951934/1 - FABRICIO VITALINO NEVES AGUIAR - (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
Ordenador: IAGO LOBÃO DOS ANJOS / Portaria 146/2021, de 12/02/2021,
publicada na IOEPA N° 34.492, em 15/02/2021.

Protocolo: 629776

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº208/2021-DGAF/GAB/SEMAS, 19/02/2021
Excluir da PORTARIA Nº 0005/2021-DGAF/GAB/SEMAS de 06.01.2021,
publicada no DOE nº 34.454 de 08.01.2021, as férias regulamentares
do servidor RIVALDO COSTA CARDOSO JUNIOR
, matrícula nº 57230164/ 1 , tornando sem efeito o período de 18.02/2021
a 19/03/2021, referente exercício 2019/2020.
 ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 629568

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 036 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021
Fundamento Legal: conforme processo nº 2021/36092. Art. 145 da Lei
Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Participar da Reunião do Consórcio dos Municípios Paraenses
alagados pelo Rio Tocantins – COMPART
Origem: Marabá-PA
Destino: Belém-PA
Período:  24/01 a 26/01/20 - 2,5 (duas e meia) diárias
Servidor: Mariana Bogéa de Souza -  5905131 -  Gerente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 629840